

Benefis Jolanty Nord - jubileusz 60-lecia pracy artystycznej rzeszowskiej aktorki

Jerzy Leniart jer 20 stycznia 2024, 12:03



Z lewej Jolanta Nord z lalką ze sztuki F. G. Lorki „Romans Perlimplina i Belisy”, 1968 r. Archiwum Nowin/WDK

Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie i Towarzystwo Kultury Teatralnej zapraszają 20 stycznia na benefis Jolanty Nord, który odbędzie się w Klubie Turkus o godz. 17.



REKLAMA

Zanim pani Jolanta trafiła do Teatru Lalki i Aktora „Kacperek” w Rzeszowie, współpracowała z Estradą Rzeszowską kierowaną przez Juliana Krzywkę. W teatrze spędziła 28 lat - do emerytury. Kreowała wiodące postaci w przeszło 55 premierach, m.in.: „Księżę Portugalii”, „Car Maksymilian”, „Przygody rozbójnika Rumcajsa”, „Hej, z nogi na nogę”, „Księga dżungli”, „Ludowa szopka polska” (sztuki nagrodzone na polskich i zagranicznych festiwalach teatralnych).

Związała się ze „Sceną Propozycji” Janusza Pokrywki (1995-2018), gdzie stworzyła wiele kreacji aktorskich. Uczestniczyła w przedstawieniach charytatywnych. Po wznowieniu działalności Towarzystwa Kultury Teatralnej angażuje się w akcje propagujące teatr i naukę sztuki recytacji wśród młodzieży. Jest częstym gościem najmłodszych pacjentów rzeszowskiego szpitala.

Jak mówiła „Nowinom” w 2004 roku: „Od przejścia na emeryturę jestem jeszcze bardziej zalatana. Codziennie o 19.20 czytam bajki i baśnie w »Radiu Najmłodszych« w Radiu Rzeszów, prowadzę zajęcia na Uniwersytecie Rzeszowskim z dykcji i interpretacji tekstu literackiego”.



52 dzieła sztuki z kolekcji książąt Lubomirskich obejrzyj od dziś w rzeszowskim BWA

Salvador Dalí, Joan Miró, Pablo Picasso, Le Corbusier, Pierre Alechinsky, Karel Appel, Corneille, Andy Warhol, Banksy... Dzieła między innymi tych wybitnych artystów można od dziś podziwiać na...

Krzysztof Kapica

W 2012 roku współtworzyła Teatr Małych Form TKT i WDK, w którym zagrała w „Spowiedzi w drewnie” J. Wilkowskiego.

Pani Jolanta jest zasłużonym członkiem Związku Aktorów Scen Polskich, laureatką rankingu „Forbesa”, odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, Brązowym Gloria Artis, Zasłużony Dla Kultury Polskiej, Zasłużony Dla Województwa Rzeszowskiego, Nagrodą Marszałka Województwa Podkarpackiego.

W programie benefisu laudacja dla jubilatki od prezesa TKT w Rzeszowie Elżbiety Winiarskiej oraz koncert „Piosenki dla Joli” w wykonaniu Moniki Adamiec z zespołem.

Harmonia dźwięków i lat: Jubileusz Chóru Szkolnego "Collegium Vocale"

